
Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente General,
Gerentes, Liquidadores y Otras Personas Naturales o Jurídicas Relacionadas

AES GENER

AES GENER

AGUAS LOS
DOMINICOS
ALMENDRAL

BANVIDA S.A.

CAP S.A.

CAP S.A.

CENCOSUD

CENCOSUD

COCA-COLA
POLAR
COPEC

CURAUMA

CURAUMA

CURAUMA

CURAUMA

CURAUMA

D & S

DUNCAN

DUNCAN

DUNCAN

DUNCAN

EDELNOR S.A.

EMPRESAS
CMPC S.A.
EMPRESAS
CMPC S.A.
EMPRESAS
CMPC S.A.
ENDESA

FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FARMACIAS
AHUMADA
FORUS S.A.

FORUS S.A.

FOSFOROS

GASCO

Nombre de la
Sociedad

06.10

08.10

11.09

08.10-10.10

27.05

29.04

10.10-14.10

13.10

03.10

27.10

17.10

22.10

22.10

28.10

22.10

22.10

01.10

13.10

13.10

13.10

13.10

02.10-10.10

07.10-10.10

08.10

13.10

07.10

21.10

21.10

21.10

20.10

21.10

14.10-16.10

16.10

Fecha de
Transacción

Inversiones Cachagua Ltda.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Winter Garces, Francisco

Accionista Minoritario

CB C. de B. S.A.

CB C. de B. S.A.

Sociedad de Inversiones Valcruz
Ltda.
CB C. de B. S.A.

CB C. de B. S.A.

Accionista Minoritario

Inversiones Galileo S.A.

Inversiones Amadeo S.A.

Inversiones Alcones Limitada

Inversiones Don Carlos S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Castro Marquez, Lucio

Codner Dujovne, Denise

Codner Dujovne, Ethel

Codner Dujovne, Karen

Bayside S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Doña María Loreto S.A.

Nombre
Vendedor

AM

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

GE

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

AM

AM

AM

AM

NIN

NIN

NIN

NIN

GE

DG

DG

DG

PJR

NIN

NIN

PJR

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accionista Minoritario

Rodriguez Grossi, Jorge

Aguas Cordillera S.A.

Bice Vida Cía. de Seguros S.A.

Inversiones Teval S.A.

Ko Investments Ltda.

Cía. Explotadora de Minas

Rivas de Diego, Patricio

Rodríguez Rowe, Andrés

Inversiones Los Aromos Ltda.

Goldenberg Peñafiel, Mónica

Sociedad de Inversiones Valcruz Ltda.

CB S.A.

Sociedad de Inversora Las Peñas
Blancas Ltda.
CB Networks S.A.

Soc. Inver. Hernando de Aguirre Ltda.

Galvez Saldias, Marcelo Patricio

Nisa Navegación S.A.

Nisa Navegación S.A.

Nisa Navegación S.A.

Nisa Navegación S.A.

Quezada Zapata, Enzo

Forestal O'Higgins S.A.

Ovalle de Claro, Emma

El Mayorazgo S.A.

Accionista Minoritario

Asesorías e Inversiones DCD Limitada

Asesorías e Inversiones ECD Limitada

Asesorías e Inversiones KCD Limitada

Inversiones Costanera Limitada

Opazo Herreros, María Isabel

Inversiones Cell Chile Ltda.

Accionista Minoritario

Nombre
Comprador

NIN

DG

AM

PJR

AM

PJR

PJR

GE

DG

AM

PDG

PJR

AM

AM

PJR

AM

GE

AM

AM

AM

AM

GE

AM

PDG

PJR

NIN

PJR

PJR

PJR

PJR

PDG

AM

NIN

Relación con
la Sociedad

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   681.153.846

        31.847

             1

    16.424.086

       800.000

           125

       169.932

        40.000

        11.500

        19.200

           450

       903.184

       152.341

       142.627

     7.000.000

     1.412.872

     1.500.000

     1.800.000

     1.800.000

     1.800.000

     1.800.000

        89.101

        20.566

         3.000

        10.000

         4.000

       301.553

       301.553

       301.555

     3.405.683

        42.000

       127.620

        60.738

Acciones
Transadas

   9,55

   0,00

(*)

   0,12

   0,06

   0,00

   0,11

   0,00

   0,00

   0,01

(*)

   0,03

   0,00

   0,00

   0,21

   0,04

   0,02

   1,80

   1,80

   1,80

   1,80

   0,02

   0,01

   0,00

   0,01

   0,00

   0,20

   0,20

   0,20

   1,32

   0,02

   0,21

   0,04

% Sobre
Capital
Suscrito

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serie

         162,50

         156,90

     562.500,00

          37,00 -           40,00

         192,00

       9.100,00

       7.199,00 -        8.849,00

         930,00

       1.290,00

         700,00

       6.552,75

          11,10

          11,10

          11,08

          11,10

          11,10

         198,50

         600,00

         600,00

         600,00

         600,00

         400,00 -          525,00

      11.562,25 -       14.425,00

      13.180,00

      12.950,00

         815,00

          49,21

          49,21

          49,21

 -

         370,00

       1.399,80 -        1.399,90

 -

Precio de
Transferencia

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Transac.
Cancelada
Contado

         165,00

         158,17

 -

          38,77 -           40,00

         192,00

      15.400,00

       7.812,00 -        9.362,00

       1.001,60

       1.257,10

         606,00

       5.768,40

          11,10

          11,10

          11,08

          11,10

          11,10

         204,00

         600,00

         600,00

         600,00

         600,00

         428,01 -          504,00

      12.067,00 -       12.450,00

      12.503,00

      12.960,00

         731,77

         900,00

         900,00

         900,00

         390,00

         390,00

       1.399,80 -        1.399,90

       1.800,00

Precio de Cierre

SI

SI

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

NO

Trans.
Efect. 
Bolsa

Nota Pie
Página



Transacciones de Acciones efectuadas por Accionistas Mayoritarios, Directores, Gerente General,
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GASCO

HIPERMARC

HIPICO
ANTOFAGASTA
HIPODROMO
CHILE
INVERCAP S.A.

INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
TRICAHUE
INVERSIONES
TRICAHUE
LA POLAR

LA POLAR

MARBELLA
COUNTRY
MARITIMA
INVERSIONES
MARITIMA
INVERSIONES
PACIFICO V
REGION
PACIFICO V
REGION
PAZ CORP

PAZ CORP

PUERTO DE
LIRQUEN
PUERTO
VENTANAS S.A.
PUNTA DEL
COBRE
QUEMCHI S.A.

QUINTEC S.A.

QUINTEC S.A.

RIPLEY CORP

SCHWAGER
ENERGY
SIGDO KOPPERS

SINTEX

SOFRUCO

SONDA

SONDA

SONDA

SONDA

SONDA

02.10

07.10

10.10

21.10

29.04

22.10

08.10

08.10

13.10

13.10

06.10-13.10

30.09

08.10

16.10

07.10

28.10

28.10

08.10-09.10

10.09

03.10-17.10

07.10

24.10

30.10

10.10

02.10-30.10

13.10

02.10

13.10

30.10

30.10

30.10

10.10-17.10

10.10-13.10

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Asesorías Horus Limitada

Accionista Minoritario

Marbella Chile S.A. para Fdo. de
Inv. Privado Marbella Chile
Sociedad de Inversiones
Monteverde Ltda.
Sociedad de Inversiones Valle
Andino Ltda.
Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Deposito Central de Valores S.A.
Deposito de Valores
Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

Inversiones Gama S.A.

Accionista Minoritario

Navarrete Marinot, Sergio

Balmaceda Valdés, Mónica

Sonda S.A.

Sonda S.A.

Sonda S.A.

Accionista Minoritario

Accionista Minoritario

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

PJR

NIN

AM

PJR

PJR

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

NIN

AM

NIN

AM

NIN

NIN

PJR

NIN

AM

AM

EMISO

EMISO

EMISO

NIN

NIN

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neuweiler Tognarelli, Helmuth

Inversiones Las Cruces S.A.

Pedro Troncoso Martinic y Cía. Limitada

Inversiones Montecatini Ltda.

Ko Investments Ltda.

Inversiones Ultima Esperanza Ltda.

Inversiones Melocoton Ltda.

Inversiones Avec Ltda.

Accionista Minoritario

Inversiones Los Cactus S.A.

Accionista Minoritario

Sociedad de Inversiones Valle Andino
Ltda.
Inversiones Costa Azul Ltda.

Comercial Marchigue S.A.

Inversiones Paso Nevado Limitada

Inversiones Globus Limitada

Inversiones Brakers Limitada

Viecal S.A.

Empresas Chimbarongo S.A.

Accionista Minoritario

Vegas de Pangueco S.A.

Accionista Minoritario

Larraín Vial S.A. C. de B.

Castro Lavin, Fernando German

Accionista Minoritario

Inversiones Macharla Limitada

Accionista Minoritario

Soc. Hda. Palmería de Cocalán S.A.

Redondo Magallanes, Manuel

Gaju Klenner, Gonzalo Felipe

Larraín de Ferrari, Gustavo

Inversiones Pacifico II Ltda.

Inversiones Robinson Ltda.

PJR

AM

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

PJR

NIN

PJR

NIN

PJR

PJR

AM

PJR

AM

AM

PJR

PJR

NIN

PDG

NIN

AM

DG

NIN

PJR

NIN

AM

GE

GE

GE

PJR

PJR

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       251.200

   820.829.064

             1

           147

           450

        12.727

         2.000

         1.000

       233.211

       500.000

             8

     9.153.000

    15.335.544

     8.700.000

        17.658

       326.000

        95.000

           624

       154.125

        22.800

         1.379

         3.425

        33.232

       100.000

    33.837.920

        47.199

        31.367

         2.101

        23.532

        16.072

        22.438

       127.919

       129.221

   0,15

  65,05

   0,20

   0,21

   0,00

   0,04

   0,01

   0,00

   0,11

   0,23

   0,08

   0,89

   1,50

   6,00

   0,01

   0,17

   0,05

(*)

   0,01

   0,02

   0,00

   0,00

   0,02

   0,01

   0,80

   0,01

   0,13

   0,02

   0,00

   0,00

   0,00

   0,02

   0,02

 

 

 

A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2.100,00 -        2.160,00

           3,40

   6.000.000,00

     192.000,00

       3.400,00 -        3.900,00

       1.149,00

       1.200,00

       1.100,00

       1.039,01

       1.037,80

 -

         204,00

         170,00

       2.550,00

       2.550,00

         140,00

         140,00

         630,00

         119,00

 -

       2.107,86

         125,00

 -

         221,00 -          344,00

           2,25 -            2,95

         313,44

 -

       1.666,00

           1,00

         172,75

           1,00

         479,58 -          545,00

         469,92 -          520,00

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

SI

       1.870,00

 -

 -

     192.000,00

 -

       1.149,00

       1.200,00

       1.200,00

       1.066,10

       1.066,10

   1.327.122,00

         188,00

         150,00

       2.550,00

       2.550,00

         137,94

         137,94

         630,00

 -

       2.120,00 -        2.740,00

       2.107,86

         125,00

         125,00

         230,00

           1,99 -            2,92

         319,05

       2.520,00

       1.700,00

         543,11

         543,11

         543,11

         439,61 -          560,00

         439,61 -          540,00

SI

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

SI

SI

NO

NO

NO

SI

SI

SI

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI
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TELEFONICA

VI#A CONCHA Y
TORO

30.10

09.10

Zamora Sanhueza, Rafael

Accionista Minoritario

GE

NIN

 

 

Accionista Minoritario

El Mayorazgo S.A.

NIN

PJR

 

 



         2.100

        50.000

   0,00

   0,01

A

 

       1.100,00

         900,00

SI

SI

       1.090,00

         900,00

SI

SI
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